Data Pisis Kalend. Junii.
CCXXXV.
Privilegium pro abbatia Balneensi.
(Anno 4436, Jun. 11.)
[Annal. Camaldul., 1II, col. 311.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis Joawn1 archipresbytero el canonicis Bal-
nensibus tam presentibus quam futuris in per-
petum.

Officii nostri nos horfatur auctoritas pro Eccle-
siarum statu satagere, atque carum quieti et utilitati
auxiliante Domino salubriter providere. Dudum
siquidern, dilecte in Domino fili Jeannes archipre-
sbiter, apud nos seepe pumero questus es pro inju-
riis et pressuris, quas Balnensi Ecclesi® tibi com-
misse irrogari dicebas. Inter catera vero qua de
eisdem gravaminibus nobis exposuisti, adversus
Triviensem abbatem graviter questus cs, asserens
quod duodecim cappellas cum decimis, oblationibus
tam vivorum quam mortuorum, et reliquo paro-
chiali jure Ecclesiz Balnensi violenter auferret.
Quamobrem nuntium nostrum ad parles vestras
direximus, qui et negotium ipsum diligenter inqui-
reret, et tam te quem preedictum abbatem primis
Kalendis Maii ad agendam causam sulficienter ante
nostram presentiam vocaret. Quo nimirum termino
utraque parte nostro conspeclui prasentata, prafa-
tus abbas quoddam scriptum sub nomine pradeces-
soris nosiri papa Paschalis in argumentum cause
su@ in medium protulit. Quoi diligentius intuentes
suspeclum atque fallatum subtiliter deprehendimus,
eo quod quardam rasure inibi invenire et alia pro
aliis mutalis descripta nominibus, cum luce clarius

quam etiam generali Ecclesie consuetudine, capel-
las quasque suis debere plebibus subjacere, eisque
de decimis et aliis ad jus parochiale pertinentibus
rospondere. Cum manifestum sit eamdem plebem in
massa beali Petri apostolorum principis sitam esse,
et sub ipsius dominio proprietario jure consistere.
Auditis igitur utriusque partis allegationibus, visum
nobis est et tratribus nostris super eadem lite defi-
nilivam ferre sententiam. Ceeterum abbas negotium
cupiens protelare, subterfugium queerere, longiores
inducias postulavit, promittens se termino, quem
sibi provideremus, plenius instructum adesse ne-
gotio, et instrumenta queedam, qua domi relique-
rat, allaturum. Nos autem ne forte quidquam pre-

B cipitare videremur, usque ad octavas beati Martini

inducias ei dedimus, preecipientes qualiter interim
erga eamdem ccclesiam, quam beati Petri juris esse
se haberet, eique portiones et oblationes seu deci-
mas earumdem capellarum bona fide persolveret.
Statuto itaque termino, abbes ad nos rediens quem-
dam vetercm tomum protulit, in quo nihil, quod ad
commodum suz caus® pertinens invenire potuimus.
Qui ctiam a nobis seepius requisitus prefatas ca-
pellas infra ejusdem plebis parochias sitas esse
respondit, adjiciens quod ministri earumdem ca-
pellarum :um litania et oblationibus singulis annis
plebem ipsam visitare solebant, et tam eadem plebs
quam capellee ac totius Balnensis territorii fundus
B. Petri juris existat. Sanclorum crgo canonum
aucloritate perspecla, et fratrum nostrerum ac plu-
rium sapientium archiepiscoporum, abbatum et
aliorum, qui aderant, communicato consilio, cum
prefatus abbas super acoquisitionem earumdem
pullum posssit instrumentum authenticum exhibere,
decimas omnes pradictarum cappellarum, quarum
nomina sunt hec, videlicet Sancti Salvatoris, Sancti
Nicolai, Sancti Pauli, Sancle Appollinaris, Sancti
Martini, Sancti Paterniani, Sancti Hilari, Sanctz
Flore, Sancte Margaritee, Sancli Andre, Sancli
Blasii, Sancti Angeli, ac tolum jus pa?ochiale in
eisdem capellis tibi, dilecte in Domino fili Joannes
es archipresbyter, et per te Balnensi Ecclesise per
sententias restituimus atque concessimus, ut vide-
licet eamdem potestatem in cisdem capellis de
ceetero habeas, quas et in aliis praedicte plebi sub-
jectis exerces, id est ponendi scu removendi pre-
shyteros, interdicendi eos, sibi officio restituendi,
et debitas portiones habendi tam de oblationibus
vivorum quam mortuorum, et si qua alia sunt, qua
ad matricem ecclesiam ¢t tuum officium pertinent,
concessa tibi insuper facultate disponendi et dispen-
sandi, secundum sanclorum canonum instituta,
omnes decimas, qua de curtis preedictarum capella-
rum a parochianis quocunque tempore colliguntur,
vel de toto Balnensi territorio habentur. Decernimus
ergo ut nulli omnino hominum liccat Balnensem
super his Ecclesiam infestare, autl ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibus-

gritate serventur vestris usibus profutura. Prohibe-
mus insuper ut nulli ecclesiastice s@cularive per-
sonz fas sit in pradictis capellis, que infra Balnense
territorium site sunt, decimas, vel oblationes aut
reliqua, qua ad matricis Balnensis Ecclesiz disposi-
tiones vel proprietates pertinent, absque ejusdem
plebis concessione recipere vel habere. Si quis
sutem huic nostre constitutioni sciens, obviare
tentaverit, secundo tertiove commonitus, nisi prae-
sumplionem suam congrua satisfaclione correxerit,
potestatis honorisque sui periculum patiatur, et a
sacralissimo corpore et sanguine Domini nostri Jesu
Christi alienus fiat, alque in extremo examine
districtz ultioni subjaceat.

EPISTOLE ET PRIVILEGIA.
libet eam molestiis fatigare, sed omnia ei cum inte- A

286
CCXXXVI.

Henrico patriarche Gradensi pallii crucisquepree-
ferende usum tribuii, Ecclesiceque bona confirmat.

(Anno 1136, Jun. 12.]
{UeHELL, Italia sacra, V, 1120.]

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri HENRico patriarche Gradensi, ejus-
que successoribus regulariter substituendis in per-
petuum.

Tunc apostolicee sedi et Romanis pontificibus
honor integer conservatur, si universis Ecclesiis
collata dignitas custodiatur. Et quemadmodum nulli
Debemus ultra quam meretur favente gratia imper-

Cunctis autem eidem Ecclesi® jura sua servanti- B tiri, ita nemini, quod sui juris est, stimulante

bus sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus
et hic fructum bonaz actionis percipiant, et apud

districtam judicem preemia terns pacis inveniant.
Amen, amen, amen.

ll)!sgo ‘Innocentius Catholicze Ecclesi® episcopus
subs.

Ego Willelmus Preanestinus episcopus subs.

Ego Theodewinus Sanctz Rufin episcopus subs.

Ego Drogo Ostiensis episcopus subs.

Bgo Albertus Albonensis episcopus subs.

Ego Alberius Bituricensis archiepiscopus subs.

Ego Umbertus Bisuntinus archiepiscopus subs.

Ego Robertus Erfordensis episcopus subs.

Ego Milio Servannensis episcopus subs.

Ego Ugo Gratianopolitanus episcopus subs.

Ego Guillelmus Aurasicensis episcopus subs.

Ego Wildo Lausannensis episcopus subs.

Ego Paganus Nolanus episcopus subs.

Ego Anselmus presb. card. subs.

Bgo Litifredus presbyter cardinalis tituli Vestina
subs.

Ego I.ucas presbyt. cardin. tit. Sanctorum Joannis
¢t Pauli subs.

Ego Martinus presbyt. cardin. tit. Sancti Stephani
subs.

Ego Wido indignus sacerdos subs.

Ego GG. presbyter, cardinalistituli Sanct Prisca
subs.

Bgo Guido presbyter card. titulo Saneti Chryso- D

goni subs.

l;Esgo Gregorius diacon. Sanctorum Sergii et Bacchi
subs.

Kgo Guido diacon. cardinalis Sancli Adriani
subs.

Ego Boetius discon. cardin. Sanctorum Viti et
Modesti subs.

Ego Grisogonus diaconus cardinalis Sanctx Mariz
in Porticu subs.

Datum Pisis per manum Aimerici sanclz Roma-
n® Ecclesie diaconi eard. et cancellarii, 11 Idus Ja-
noarii, indictione xiv, pontificatus domni Innocentii
11 pape anno vn.

ambitu, convenit derogare. Quanto ergo major
prarogativa nosceris sublimatus, tanio propensius
tibi noveris attendendum, ut in corrigendis subdi-
tis plus possit apud te ratio quam potestas, et le
boni dulcem, et mali pium sentiant correctorem.
Personas diligas, vilia persequaris, ne si aliler agere
forte volueris, transeat in crudelitatem correctio,
et perdas quod emendari desideras ; sicque vulnus
debes abscindere, ut non possis ulcerare quod sanum
est, ne si plusquam res exigit ferrum impresseris,
noceat cui prodesse festinas. Sed sic alterum con-
diatar ex altero, quatenus et boni habeant amando
quod caveant, et meli metuendo quod diligant.
Quapropter, venerabilis frater Henrice patriarcha,
tuis postulationibus clementer annuimus, et Gra-
densem Ecclesiam, cui, auctore Deo, przesse di-
gnosceris, prasentis scripti patrocinio communimus.
Igitur predecessorum nostrorum Pelagii, Alexandri
et Urbani II auctoritatem sequentes, illius pracipue
constitulionis tenorem servantes, quam pradecessor
noster Leo 1X sanctissimus, et synodali judicio, et
privilegii pagina coufirmavit, tibi, tuisque successo-
ribus canonice substituendis, et patriarchalem con-
cedimus dignitatem, et magisterium Gradensis
Ecclesiz gerendum, in his tantum finibus confir-
mamus, qui per supradictos preedecessores eidem
noscuntur Ecclesia constituti. Crucem quoque ante
te ferendam esse concedimus, nisicum Rome fueris,
aut in prasentia et comitatu Romani pontificis ; pal-
lium etiam fraternitati tuee plenitudinem pontificalis
officii ex apostolice sedis liberalitate largimur, quo
intra Ecclesiam tuam ad missarum solemnia cele~
branda uti memineris eis diebus, quibus predeces-
sores, (uos usos fuisse non ambigimus, ut in Nati-
vit. Domini, Epiphania, tribus festivitatibus S. Ma-
rie, Cena Domini, Sabbato sancto, Ressurrectione
Domini, Ascensione, Pentecoste, in Natalitio S. Joan-
nis Bapliste, et omnium apostolorum, in festivitati-
bus quoque S. Marci, protomertyris Stephani, S.
Laurentii, S. Maximi, in solemnitate Omnium San-
ctorum, et principalibus Ecclesize tuze feslis, nec
non in ecclesiarum, episcoporum, et ceterorum cle-
ricorum consecrationibus, et anniversario consecra-
tionis tuze die. Statuimus etiam ut quecunque bons,
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quascunque possessiones Gradensis Ecclesiaimpre- A et in eorum ecclesiis divina prohibeas officia cele-

sentiarum juste et canonice possidet, aut in futurum
justis modis poterit adipisci, firma tibi tuisque suc-
cessoribus et illibata permaneant. Porro ecclesias a
riligiosis viris eidem Ecclesiz Gradensi oblatas,
per parochias ejusdem provincie conslitutas, tibi
tuisque successoribus libere confirmamus, ita ut
nulli episcopo absque tuo assensu liceat in eis con-
secrationes celebrare, aut sacerdotibus in eisdem
Domino servientibus donec in locis ipsis fuerint, di-
vina officia prohibere. Decernimus ergo ut nulliom-
nino, etc. Si qua igitur in futurum, etc. Cunclis
autem, etc. Amen, amen, amen.

Ego Innocentius Catholice Ecclesix episc. ss.

Ego Guillelmus Pranestinus episc. ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. S. Crucis in Hic-
rusalem ss.

Ego Anselmus presb. card. tit. S. Laurentii in
Lucina ss.

Ego Lucas presb. card. SS. Joannis et Pauli ss.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Azo presby, card. tit. S. Anastasie ss.

Ego Gregorius diaconus card. SS. Sergii et Bac-
chi ss.

Ego Guido card. diac. S. Adriani ss.

Ego Hubaldus diac. S. Maris in Via Lata ss.

Ego Grisogonusdiac. card. S. Maria in Porticu ss.

Datum Pisis per manum Almerici S. R. E. diac.
card. et cancellarii, i1 Id. Junii, indict. xiv, anno
Dominic® Incarnationis 1136, pontificatus autem D.
Innocentii papz Il anno vir.

CCXXXVII
Ecclesi S. Victoris Massiliensis possessiones con-
firmat.
(Anno 1136, Jun. 18.)
[L'Antiquité de Marseille, 1, p. 461.)
CCXXXVIIL.
Ecclesie Guesnensis possessiones, petente Jacobo
archiepiscopo, confirmal .
(Anno 1136, Jul. 7.)

[Raczwxskl, Cod. diplom. majoris Polonie, 1; Has-
SELBACN, Cod. Pomeran diplom, 1, 28.]
CCXXXIX.

Ad Gregorium Bergomatem episcopum.
(Anno 1136, Jul. 24.]

{UenELLl, Italia Sacra, IV, 458.)

INNoCENTIUS, elc., venerabili fratri GREGOR1O Ber-
gomensi episcopo, salutem et apostolicam benedic-
tionem. .

Lites et controversie extenduntur in infinitum, si
quod judicatum est, non fuerit effectui mancipatum.
Ideoque per apostolica scripta fraternitati tuz man-
damus alque pracipimus, quatenus sicut gratiam
B. Pelri, et nostram habere desideras, omni tepi-
ditate supposita sententiam quam de causa S. Vin-
centii et S. Alexandri protulimus, irrefragabiliter
facias observari. Quod si canonici S. Vincemtii pa-
rere contempserint, vigor justitiz non elangueat,
inobedientes ab ecclesiarum ingressu submoveas,

brari.
Data Pisis 1x Kal. Aug.

CCXL.
Privilegium pro ecclesia B. Marie de Reno.
(Anno 1136, Aug. 27.)

(SavioLl, Annal. Bolognesi, I, Append., p. 193.)